

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Приказы Минстроя России от 12.11.2014 № 703/пр, от 01.06.2016 № 375/пр, 376/пр, 377/пр, 378/пр, 379/пр, 380/пр, от 21.06.2016 № 433/пр, 434/пр, от 28.02.2017 № 579/пр, 580/пр, 581/пр, 582/пр, 583/пр, 584/пр, 585/пр, 586/пр, 587/пр, 588/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

2. Республика Башкортостан

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ремонт системы автоматической пожарной сигнализации и установка аварийного освещения
(наименование стройки)

МАУ Центр «ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан по адресу: 453571, Республика Башкортостан, город Межгорье, ул. Олимпийская, д. 9
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 0711

Автоматическая пожарная сигнализация. Аварийное освещение
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание 0711-АПС/АО

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 10.08.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	3 408,80	(277,59) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	1 349,32	(114,93) тыс.руб.
оборудования	339,90	(68,25) тыс.руб.
прочих затрат	1 151,46	(48,14) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	839,07	(35,08) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	2 278,40	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	1,59	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. СМР											
Демонтажные работы											
1	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм Объем=1+1	1 шт.	2							
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
	1 ОТ						29,72	0,3	17,83	23,92	426,49
	2 ЭМ						44,53	0,3	26,72		
	3 в т.ч. ОТм						3,82	0,3	2,29	23,92	54,78
	4 М						3,97	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч	2,37	0,3	1,422						
	ЗТм	чел.-ч	0,29	0,3	0,174						
	Итого по расценке						78,22		44,55		
	ФОТ								20,12		481,27
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,52		466,83
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,26		245,45
	Всего по позиции									74,33	
2	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении Объем=17+192+14	1 шт.	223							
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
	1 ОТ						20,43	0,3	1 366,77	23,92	32 693,14
	2 ЭМ						0,60	0,3	40,14		
	4 М						3,09	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч	1,68	0,3	112,392						
	Итого по расценке						24,12		1 406,91		
	ФОТ								1 366,77		32 693,14
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			1 230,09		29 423,83
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			628,71		15 038,84
	Всего по позиции									3 265,71	
3	ТЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое,; блок питания и контроля	1 шт.	1							
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					46,48	0,3	13,94	23,92	333,44
		2 ЭМ					0,48	0,3	0,14		
		4 М					5,02	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	3,6	0,3	1,08					
		Итого по расценке					51,98		14,08		
		ФОТ							13,94		333,44
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			12,55		300,10
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			6,41		153,38
		Всего по позиции							33,04		
4	ТЕРм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	1 шт.			1					
		Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 571/пр п.84 табл.3									
		1 ОТ					25,05	0,3	7,52	23,92	179,88
		4 М					13,95	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
		Итого по расценке					39,00		7,52		
		ФОТ							7,52		179,88
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,29		174,48
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,84		91,74
		Всего по позиции							18,65		
5	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			15					
		Объем=(1000+500) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 519/пр табл.3 п.4									
		1 ОТ					33,53	0,3	150,89	23,92	3 609,29
		2 ЭМ					2,15	0,3	9,68		
		3 в т.ч. ОТм					0,16	0,3	0,72	23,92	17,22
		4 М					13,41	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	2,82	0,3	12,69					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,3	0,045					
		Итого по расценке					49,09		160,57		
		ФОТ							151,61		3 626,51
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			147,06		3 517,71
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			77,32		1 849,52
		Всего по позиции							384,95		
Оборудование											
6	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.			1					
		1 ОТ					29,72		29,72	23,92	710,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					44,53		44,53		
		3 в т.ч. ОТм					3,82		3,82	23,92	91,37
		4 М					3,97		3,97		
		ЗТ	чел.-ч	2,37		2,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,29					
		Итого по расценке					78,22		78,22		
		ФОТ							33,54		802,27
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			32,53		778,20
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			17,11		409,16
		Всего по позиции							127,86		
7	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Прибор приемно-контрольный и управления охранно-пожарный адресный R3-Рубеж-2ОП (Оборудование)	шт			1	35 817,50		7 192,27	4,98	35 817,50
		Цена=42981/1,2									
		Всего по позиции							7 192,27		35 817,50
8	ТЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	1 шт.			1					
		1 ОТ					91,58		91,58	23,92	2 190,59
		2 ЭМ					0,60		0,60		
		4 М					10,29		10,29		
		ЗТ	чел.-ч	7,2		7,2					
		Итого по расценке					102,47		102,47		
		ФОТ							91,58		2 190,59
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			82,42		1 971,53
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			42,13		1 007,67
		Всего по позиции							227,02		
9	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Блок индикации и управления R3-Рубеж-БИУ	шт			1	17 610,00		3 536,14	4,98	17 610,00
		(Оборудование)									
		Цена=21132,00/1,2									
		Всего по позиции							3 536,14		17 610,00
10	ТЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое,; блок питания и контроля	1 шт.			1					
		1 ОТ					46,48		46,48	23,92	1 111,80
		2 ЭМ					0,48		0,48		
		4 М					5,02		5,02		
		ЗТ	чел.-ч	3,6		3,6					
		Итого по расценке					51,98		51,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							46,48		1 111,80
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			41,83		1 000,62
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			21,38		511,43
		Всего по позиции							115,19		
11	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Источник вторичного электропитания резервированный адресный ИВЭПР 12/2 RS-R3 2x17 БР (Оборудование) Цена=8306,00/1,2	шт			1	6 921,67		1 389,89	4,98	6 921,67
		Всего по позиции							1 389,89		6 921,67
12	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении Объем=146+7+22	1 шт.			175					
		1 ОТ					20,43		3 575,25	23,92	85 519,98
		2 ЭМ					0,60		105,00		
		4 М					3,09		540,75		
		ЗТ	чел.-ч	1,68		294					
		Итого по расценке					24,12		4 221,00		
		ФОТ							3 575,25		85 519,98
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			3 217,73		76 967,98
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			1 644,62		39 339,19
		Всего по позиции							9 083,35		
13	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Извещатель пожарный дымовой оптикоэлектронный адресно-аналоговый ИП 212-64-R3 (Оборудование) Цена=1527,00/1,2	шт			146	1 272,50		37 306,22	4,98	185 785,00
		Всего по позиции							37 306,22		185 785,00
14	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Извещатель пожарный тепловой максимально-дифференциальный адресно-аналоговый ИП 101-29-PR-R3 (Оборудование) Цена=1504/1,2	шт			7	1 253,33		1 761,71	4,98	8 773,31
		Всего по позиции							1 761,71		8 773,31
15	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Извещатель пожарный ручной электроконтактный адресный с встроенным изолятором короткого замыкания ИПР 513-11 ИКЗ-А-R3 (Оборудование) Цена=1243/1,2	шт			22	1 035,83		4 575,96	4,98	22 788,26
		Всего по позиции							4 575,96		22 788,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 Объем=21+18	1 шт.			39					
		1 ОТ					15,49		604,11	23,92	14 450,31
		2 ЭМ					0,48		18,72		
		4 М					3,71		144,69		
		ЗТ	чел.-ч	1,2		46,8					
		Итого по расценке					19,68		767,52		
		ФОТ							604,11		14 450,31
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			543,70		13 005,28
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			277,89		6 647,14
		Всего по позиции							1 589,11		
17	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Изолятор шлейфа ИЗ-1-Р3 (Оборудование) Цена=988,00/1,2	шт			21	823,33		3 471,87	4,98	17 289,93
		Всего по позиции							3 471,87		17 289,93
18	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Адресный релейный модуль РМ-1С-Р3 (Оборудование) Цена=2994/1,2	шт			18	2 495,00		9 018,07	4,98	44 910,00
		Всего по позиции							9 018,07		44 910,00
19	ТЕРм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1 Объем=55 / 100	1 шт.			2					
		1 ОТ					25,05		50,10	23,92	1 198,39
		4 М					13,95		27,90		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		4,12					
		Итого по расценке					39,00		78,00		
		ФОТ							50,10		1 198,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			48,60		1 162,44
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			25,55		611,18
		Всего по позиции							152,15		
20	ТССЦ-509-7978	Батарея аккумуляторная: АКБ-17 12В/17 А/ч (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			2	423,93		847,86		
		Всего по позиции							847,86		
21	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.			0,55					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					885,83		487,21	23,92	11 654,06
		2 ЭМ					249,55		137,25		
		3 в т.ч. ОТм					14,37		7,90	23,92	188,97
		4 М					625,02		343,76		
		ЗТ	чел.-ч	70,64		38,852					
		ЗТм	чел.-ч	0,88		0,484					
		Итого по расценке					1 760,40		968,22		
		ФОТ							495,11		11 843,03
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			480,26		11 487,74
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			252,51		6 039,95
		Всего по позиции							1 700,99		
22	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Аварийный светильник Li-Ion Skat LT-301200-LED-Li-Ion	шт			55	1 675,00		12 266,98	7,51	92 125,00
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=2010/1,2									
		Всего по позиции							12 266,98		92 125,00
Изделия и материалы											
23	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			20,26					
		Объем=(40+869+547+350+220) / 100									
		1 ОТ					33,53		679,32	23,92	16 249,33
		2 ЭМ					2,15		43,56		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		3,24	23,92	77,50
		4 М					13,41		271,69		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		57,1332					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,2026					
		Итого по расценке					49,09		994,57		
		ФОТ							682,56		16 326,83
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			662,08		15 837,03
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			348,11		8 326,68
		Всего по позиции							2 004,76		
24	ТЕРм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м			1,04					
		Объем=104 / 100									
		1 ОТ					364,31		378,88	23,92	9 062,81
		2 ЭМ					100,22		104,23		
		3 в т.ч. ОТм					2,61		2,71	23,92	64,82
		4 М					78,86		82,01		
		ЗТ	чел.-ч	30,64		31,8656					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,1664					
		Итого по расценке					543,39		565,12		
		ФОТ							381,59		9 127,63
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			370,14		8 853,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			194,61		4 655,09
		Всего по позиции							1 129,87		
25	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм		100 м		20,26					
		Объем=(610+1416) / 100									
		1 ОТ					195,97		3 970,35	23,92	94 970,77
		2 ЭМ					22,99		465,78		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		3,24	23,92	77,50
		4 М					57,15		1 157,86		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		330,0354					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,2026					
		Итого по расценке					276,11		5 593,99		
		ФОТ							3 973,59		95 048,27
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3 854,38		92 196,82
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2 026,53		48 474,62
		Всего по позиции							11 474,90		
26	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	РТК Комплект Огнестойкой Кабельной Линии (ОКЛ) 0006850-001-006		компл		1	502 537,30		66 915,75	7,51	502 537,30
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=603044,76/1,2									
		Всего по позиции							66 915,75		502 537,30
27	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене		1 шт.		59					
		1 ОТ					6,17		364,03	23,92	8 707,60
		4 М					0,44		25,96		
		ЗТ	чел.-ч	0,5		29,5					
		Итого по расценке					6,61		389,99		
		ФОТ							364,03		8 707,60
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			327,63		7 836,84
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			167,45		4 005,50
		Всего по позиции							885,07		
28	ТССЦ-503-0679	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80x80x40 мм		10 шт.		5,9	63,20		372,88		
		(Прокладка и монтаж сетей связи)									
		Объем=59 / 10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							372,88		
29	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.			2					
		1 ОТ					18,77		37,54	23,92	897,96
		2 ЭМ					1,40		2,80		
		4 М					29,83		59,66		
		ЗТ	чел.-ч	1,56		3,12					
		Итого по расценке					50,00		100,00		
		ФОТ							37,54		897,96
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			36,41		871,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			19,15		457,96
		Всего по позиции							155,56		
30	ТССЦ-509-2236	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 2P 16А, характеристика С (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			2	22,65		45,30		
		Всего по позиции							45,30		
31	ТЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	1 проход кабеля			54					
		1 ОТ					4,62		249,48	23,92	5 967,56
		4 М					22,92		1 237,68		
		ЗТ	чел.-ч	0,38		20,52					
		Итого по расценке					27,54		1 487,16		
		ФОТ							249,48		5 967,56
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			242,00		5 788,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			127,23		3 043,46
		Всего по позиции							1 856,39		
32	101-1705	Папля пропитанная (Материалы для монтажных работ)	кг			-8,1	8,52		-69,01		
		Всего по позиции							-69,01		
33	509-0900	Уплотнительный состав (Материалы для монтажных работ)	кг			-38,88	26,82		-1 042,76		
		Всего по позиции							-1 042,76		
34	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Пена однокомпонентная огнезащитная DF1201 (Материалы для монтажных работ) Цена=2450/1,2	шт			3	2 041,67		815,58	7,51	6 125,01
		Всего по позиции							815,58		6 125,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ТЕРм08-03-599-12	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	1 шт.			1					
		1 ОТ					34,23		34,23	23,92	818,78
		2 ЭМ					5,97		5,97		
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,49	23,92	11,72
		4 М					68,60		68,60		
		ЗТ	чел.-ч	2,73		2,73					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,03					
		Итого по расценке					108,80		108,80		
		ФОТ							34,72		830,50
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			33,68		805,59
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			17,71		423,56
		Всего по позиции							160,19		
36	ТССЦ-509-6579	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 2/4 (Материалы для монтажных работ) Объем=1 / 10	10 шт.			0,1	253,10		25,31		
		Всего по позиции							25,31		
37	ООО "ТК "РУТЕК" № ТР-1244 от 27 ноября 2023 г.	Знак-наклейка F-10 "Ручной пожарный извещатель" (Материалы для монтажных работ) Цена=130,00/1,2	шт			22	108,33		317,34	7,51	2 383,26
		Всего по позиции							317,34		2 383,26
		Итого по разделу 1 СМР :									
		Итого прямые затраты (справочно)							97 635,90		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							12 155,23		
		Эксплуатация машин							1 005,60		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,41		
		Материалы							84 475,07		
		Монтажные работы							114 934,32		
		в том числе:									
		оплата труда							12 155,23		
		эксплуатация машин и механизмов							1 005,60		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,41		
		материалы							84 475,07		
		накладные расходы							11 389,90		
		сметная прибыль							5 908,52		
		Оборудование							68 252,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							12 179,64		
		Итого накладные расходы (справочно)							11 389,90		
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 908,52		
		Итого по разделу 1 СМР							183 186,45		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							80 315,65		
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							68 252,13		
Раздел 2. ПНР											
38	ТЕРп02-01-001-11	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 160	1 система			1					
		1 ОТ							17 250,10	23,92	412 622,39
		ЗТ	чел.-ч	962		962					
		Итого по расценке							17 250,10		
		ФОТ							17 250,10		412 622,39
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			12 765,07		305 340,57
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			6 210,04		148 544,06
		Всего по позиции							36 225,21		
39	ТЕРп02-01-001-12	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 160 до 319 добавлять к расценке 02-01-001-11	1 канал			57					
		1 ОТ							99,52	23,92	135 689,55
		ЗТ	чел.-ч	5,55		316,35					
		Итого по расценке							99,52		
		ФОТ							5 672,64		135 689,55
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			4 197,75		100 410,27
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			2 042,15		48 848,24
		Всего по позиции							11 912,54		
Итого по разделу 2 ПНР :											
		Итого прямые затраты (справочно)							22 922,74		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							22 922,74		
		Прочие затраты							48 137,75		
		Пусконаладочные работы							48 137,75		
		в том числе:									
		оплата труда							22 922,74		
		накладные расходы							16 962,82		
		сметная прибыль							8 252,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							22 922,74		
		Итого накладные расходы (справочно)							16 962,82		
		Итого сметная прибыль (справочно)							8 252,19		
		Итого по разделу 2 ПНР							48 137,75		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							120 558,64		1 483 850,59
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							35 077,97		839 065,02
		Эксплуатация машин							1 005,60		10 377,79
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							24,41		583,88
		Материалы							84 475,07		634 407,78
		Монтажные работы							114 934,32		1 349 316,54
		в том числе:									
		оплата труда							12 155,23		290 753,08
	СМР	эксплуатация машин и механизмов							1 005,60	10,32	10 377,79
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,41		583,88
	СМР	материалы							84 475,07	7,51	634 407,78
		накладные расходы							11 389,90		272 446,37
		сметная прибыль							5 908,52		141 331,52
	обор	Оборудование							68 252,13	4,98	339 895,61
		Прочие затраты							48 137,75		1 151 455,08
		Пусконаладочные работы							48 137,75		1 151 455,08
		в том числе:									
		оплата труда							22 922,74		548 311,94
		накладные расходы							16 962,82		405 750,84
		сметная прибыль							8 252,19		197 392,30
		Итого							231 324,20		2 840 667,23
		Итого ФОТ (справочно)							35 102,38		839 648,90
		Итого накладные расходы (справочно)							28 352,72		678 197,21
		Итого сметная прибыль (справочно)							14 160,71		338 723,82
		НДС 20%							46 264,84		568 133,45
		ВСЕГО по смете							277 589,04		3 408 800,68
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							80 315,65		603 170,57
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							68 252,13		339 895,67

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.